
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 525-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 27.04.2020 № 198-п «О государственных 

образовательных сертификатах на дополнительное 
профессиональное образование государственных гражданских 

служащих Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 18.05.2019 
№ 619 «О государственном образовательном сертификате на
дополнительное профессиональное образование государственного 
гражданского служащего Российской Федерации», от 18.05.2019 № 620 
«Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета 
грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных 
с обучением федеральных государственных гражданских служащих 
на основании государственных образовательных сертификатов 
на дополнительное профессиональное образование», Законом Ивановской 
области от 13.07.2007 № 98-ОЗ «О системе избирательных комиссий в 
Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 27.04.2020 № 198-п «О государственных образовательных
сертификатах на дополнительное профессиональное образование 
государственных гражданских служащих Ивановской области» 
следующие изменения:

1. В приложении 1:
1.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«Ивановской областной Думой, Избирательной комиссией 

Ивановской области, Территориальной избирательной комиссией города



Иваново, Контрольно-счетной палатой Ивановской области - в отношении 
гражданских служащих, замещающих должности в аппарате Ивановской 
областной Думы, аппарате Избирательной комиссии Ивановской области, 
аппарате Территориальной избирательной комиссии города Иваново, 
Контрольно-счетной палате Ивановской области соответственно;».

1.2. Пункт 6 после слов «Избирательной комиссии Ивановской 
области,» дополнить словами «Территориальной избирательной комиссии 
города Иваново,».

2. В приложении 2:
2.1. Пункт 1 после слов «аппарате Избирательной комиссии 

Ивановской области,» дополнить словами «аппарате Территориальной 
избирательной комиссии города Иваново,».

2.2. Пункт 3 после слов «Избирательной комиссии Ивановской 
области,» дополнить словами «Территориальной избирательной комиссии 
города Иваново,».

2.3. Абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:
«от имени Ивановской областной Думы, Избирательной комиссии 

Ивановской области, Территориальной избирательной комиссии города 
Иваново, Контрольно-счетной палаты Ивановской области и центральных 
исполнительных органов государственной власти Ивановской области - 
руководителем соответственно Ивановской областной Думы, 
Избирательной комиссии Ивановской области, Территориальной 
избирательной комиссии города Иваново, Контрольно-счетной палаты 
Ивановской области и соответствующего центрального исполнительного 
органа государственной власти Ивановской области.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


